
A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 
A/c: Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio 

Ref.: Pregão Eletrônico n9: 020/22 Processo n2  E-20/001.001010/2021 
Data de Abertura: 11/10/2022 às 11h00min 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA IP COM 

PLATAFORMA DE PABX EM NUVEM, SOB DEMANDA, INCLUINDO OS RECURSOS DE ACESSO AO SERVIÇO 

DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E 

INTERNACIONAL. SERVIÇO DE 0800 PARA RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES GRATUITAS (LOCAL E DDD) E 

TRIDÍGITO 129 RESERVADO PARA AS DEFENSORIAS PÚBLICAS. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, BEM COMO O 

FORNECIMENTO DE LINKS, GATEWAYS, ATAS, TELEFONES IP, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E DEMAIS 

CONDIÇÕES SE ENCONTRAM DETALHADOS NO PRESENTE DOCUMENTO. 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA 

A empresa 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA, CNPJ n2  

04.238.297/0001-89, sediada na Alameda Oceania, n2  56 — Polo Empresarial, Tamboré — 

Santana de Parnaíba/SP — CEP: 06.543-308, Declara para os devidos fins que tem plena ciência 

do conteúdo do edital e seus anexos, e que atende plenamente os requisitos de habilitação e 

todas as condições estabelecidas para a prestação de serviço/fornecimento do objeto deste 

Pregão Eletrônico. 

RTÓk!() 1°T4  

Santana de Parnaíba, 11 de Outubro de 2022. 

/;5L 
Ç; e. 

lIBERTO ZA ARO JU IOR  

SÓCIO — DIRETOR  

RG: 13.189.904-1 SSP/SP 21 1880 
CPF: 043.669.268.65 

L 
FIRMA 

3CORP TECHNOLOGY S10926AA095089 

INFRAESTRUTURA DE TELECOM LIDA 

PROTESTO DE LETRAS E TíTULOS 
odrpte. ( n.z Ta&'I,J 

O - o 1Ped

I

ro 

t

P.

V 

 o

E

op

4

i

T

o, 

E
E1 

1

. 

 Ed. oo

t.

o   9, 9, Sonoro de P,n 

. 

o7oor o otodo 

T 

 

úr. irLo- :t.°,- 

1 

Sio Paulo Resende 

zía  Àt. Oceána, 56, Polo Empresarial A'.'. Dr, Tácito Vianrta Rodrlgue,
Tamboré Santana de Parnaba N° 300, Gatpáo 07, araso
CEP: 06.5433O8 CEP 27.536.O0o CEP:

ww. w3corp.com.br www.3corp.com ww. .br w3crp,cøm0br 

Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 1



,A 3CORP 
A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

A/c: Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio 

Ref.: Pregão Eletrônico n2: 020/22 Processo n2  E-20/001.001010/2021 

Data de Abertura: 11/10/2022 às ilhOOmin 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA IP COM 

PLATAFORMA DE PABX EM NUVEM, SOB DEMANDA, INCLUINDO OS RECURSOS DE ACESSO AO SERVIÇO 

DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E 

INTERNACIONAL. SERVIÇO DE 0800 PARA RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES GRATUITAS (LOCAL E DDD) E 

TRIDÍGITO 129 RESERVADO PARA AS DEFENSORIAS PÚBLICAS. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, BEM COMO O 

FORNECIMENTO DE LINKS, GATEWAYS, ATAS, TELEFONES IP, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E DEMAIS 

CONDIÇÕES SE ENCONTRAM DETALHADOS NO PRESENTE DOCUMENTO. 

ANEXO VIII 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

A 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n9  04.238.297/0001-89, sediada na Alameda Oceania, n2  56 - Polo Empresarial, Tamboré - 

Santana de Parnaíba/SP - CEP: 06.543-308, neste ato representada pelo seu representante 

legal, o Sr. Gilberto Zácaro Junior, inscrito no CPF sob o n9  043.669.268-65, portador da cédula 

de identidade n2  13.189.904-1, expedida por SSP/SP, DECLARA, sob as penas da Lei, que não 

foram aplicadas as seguintes sanções, cujos efeitos ainda vigorem: 

suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar 

imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundações (art. 87, III da Lei n° 

8.666/93); 

impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas 

Autarquias ou Fundações (art. 70  da Lei n° 10.520/02); 

declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente ou 

Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal (art. 87, IV da Lei n° 

8.666/93) 

São Paulo Resende arasilia 
AI. Ocoània, 56. Polo Empresaria( Av. Dr. Tacito Vianna Rodngues, SCN QD 4 BL 8 N 100 St 120' 
Tamboró . Santana 1c Pai naíba N° 300, Galpao 07, Paraíso BrasiUa Emprewiat V1g _______ CEP: 06.543308 CEP ?7.36-000 CEP: 70.714.900- 

www.3corp.com.br 
. 

www.3çorp.com,br www.3co.cy  br 
Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 2



11 

Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 3



A 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

A/c: Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio 

Ref.: Pregão Eletrônico n2: 020/22 Processo n2  E-20/001.001010/2021 

Data de Abertura: 11/10/2022 às 11h00min 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA IP COM 

PLATAFORMA DE PABX EM NUVEM, SOB DEMANDA, INCLUINDO OS RECURSOS DE ACESSO AO SERVIÇO 

DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E 

INTERNACIONAL. SERVIÇO DE 0800 PARA RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES GRATUITAS (LOCAL E DDD) E 

TRIDÍGITO 129 RESERVADO PARA AS DEFENSORIAS PÚBLICAS. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, BEM COMO O 

FORNECIMENTO DE LINKS, GATEWAYS, ATAS, TELEFONES IP, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E DEMAIS 

CONDIÇÕES SE ENCONTRAM DETALHADOS NO PRESENTE DOCUMENTO. 

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 72,  XXXIII DA CF/88 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n2  PE 

020/22, promovido por éssa DPRi, na Avenida Marechal Câmara n2  314, Centro - Rio de 

Janeiro/Ri CEP: 20.020-080, que a empresa 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE 

TELECOM LTDA - CNPJ n2  04.238.297/0001-89, com sede na Alameda Oceania, n2  56 — Polo 

Empresarial, Tamboré - Santana de Parnaíba/SP - CEP: 06.543-308, por mim representada, 

não possui em seu quadro funcional nenhum menor de 18 ( dezoito  ) anos desempenhando 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou qualquer trabalho por menor de 16 ( dezesseis) 

anos, em obediência ao art. 72,  inciso XXXIII, da Constituição FederaI 

Santana de Parnaíba, 11 de Outubro de 2022 

ILBERTO ZÁCJO JUNIR 
Sócio - DIRETOR 
RG: 13.189.904-1 SSP/SP 
CPF: 043.669.268.65 
3CORP TECHNOLOGY 
INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 

ARIÓRI() l ABE DEN ASED PROTESTODELETRASETITULOS 

de P bIP 

1188 

FIRM 1 
SI 

ç. 
•1 

Sio Pauto 

rJ AI. Ocona 56. Pote Empresarfat Av, Or. Tácito Vanra Rødrige, Sc4 QO BL B M iOQ t 1Z01 
1 * Tarnbaré - Santana de Parnaba N" 300, GaLpão 07, Paraso Brasitià Ernprearia V*,it 

CEP: 06.543.308 CEP 27.536.000 CEP: 70.714-900 
www.3corp.com.br www. 3corpcom.br www.3corp.com.br  

Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 4



,A 3CORP 
T?cJr,o1ocju 

A 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

A/c: Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio 

Ref.: Pregão Eletrônico n2: 020/22 Processo n2  [-20/001.001010/2021 
Data de Abertura: 11/10/2022 às 11h00min 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA IP COM 

PLATAFORMA DE PABX EM NUVEM, SOB DEMANDA, INCLUINDO OS RECURSOS DE ACESSO AO SERVIÇO 

DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E 

INTERNACIONAL. SERVIÇO DE 0800 PARA RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES GRATUITAS (LOCAL E DDD) E 

TRIDÍGITO 129 RESERVADO PARA AS DEFENSORIAS PÚBLICAS. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, BEM COMO O 

FORNECIMENTO DE LINKS, GATEWAYS, ATAS, TELEFONES IP, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E DEMAIS 

CONDIÇÕES SE ENCONTRAM DETALHADOS NO PRESENTE DOCUMENTO. 

DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE VISTORIA 

A 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n2  04.238.297/0001-89, por intermédio de seu representante, Sr. Gilberto Zácaro Junior, CPF 

n2  043.669.268-65, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins, estar familiarizada com 

a natureza e vulto dos serviços técnicos especializados, bem como as técnicas necessárias ao 

perfeito desenvolvimento da execução do objeto, inclusive das condições locais para o 

cumprimento das obrigações do objeto da contratação, necessárias à perfeita elaboração de 

nossa Proposta Comercial, assumindo inteiramente a responsabilidade pelas garantias que 

vinculam nossa proposta ao presente processo, assumindo total responsabilidade por esse 

fato e informando que não o utilizará para quaisquer questionam 

Santana de Parnaíba, 11 de Outubro de 2022. L. -wIIo l 
A j dnques Cruz 

c! T. 

 
lIBERTO ZÁ&RO JUN(ÇIR - 

sócio - DIRETOR ___________ 
RG: 13.189.904-1 SSP/SP 

-__- 

CPF: 043.669.268.65 ' 11 
3CORP TECHNOLOGY FlRI1 
INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA lflQAAno 

[i.1 

DE NcIT)1~ ~DPROTESTO DE LETRAS E TíTULOS 
vingu ( u Tv lei ao 

Ro Pedro oo d Lora Ro roe Sente,, de P,n,eb,/SP 
rue com br cartono cartonorodriguesoruueom br 

/ . 

- -- 

1tI 
AI1TÓR(0) 

t. Rl1eeJ('nez 

São Paulo Resende - 5rasfLta - - 

• • AL. Oceania, 56. Pcto Empresaria( Âv. Or. Tc1to Vanna Rodrius, SCN Qt) 4 BL 8 N' 100 St 1Z0 
Tamboró - Santana de Parnaíba N° 300, Gatpao 07, Paraíso Brasilia Empresarial Vang - 

CEP: 06.543-308 CEP 27.53-000 - CEP: 70.714.900 
w .... 3c-cpcombr www.3&.o - p cor'.br www.3corp com.br 

Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 5



3CORP 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 
A/c: Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio 

Ref.: Pregão Eletrônico n: 020/22 Processo n2  [-20/001.001010/2021 

Data de Abertura: 11/10/2022 às 11h00min 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA IP COM 

PLATAFORMA DE PABX EM NUVEM, SOB DEMANDA, INCLUINDO OS RECURSOS DE ACESSO AO SERVIÇO 

DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E 

INTERNACIONAL. SERVIÇO DE 0800 PARA RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES GRATUITAS (LOCAL E DDD) E 

TRIDÍGITO 129 RESERVADO PARA AS DEFENSORIAS PÚBLICAS. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, BEM COMO O 

FORNECIMENTO DE LINKS, GATEWAYS, ATAS, TELEFONES IP, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E DEMAIS 

CONDIÇÕES SE ENCONTRAM DETALHADOS NO PRESENTE DOCUMENTO. 

ANFXC) VII 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

Eu Gilberto Zácaro Junior, como representante devidamente constituído da empresa 

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA, doravante denominado 

LICITANTE, para fins do disposto no Edital n2  020/22, declara, sob as penas da lei, em especial 

o art. 299 do código Penal Brasileiro, que: 

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da 

proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido 

com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, 

por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou 

recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por 

qualquer meio ou qualquer pessoa; 

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 

qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou 

não da referida licitação; 

São Paulo Resende ra(la 
AI. Occrna, 56, Polo Empresarial Av. Dr. Tácito Vianna Rodrig SCN QD 4 BL 8 tf 1Ot2OT 
Tamborá Santana oc Paunajba N' 300, Gatpao 07, Para,so Brai(1i Empre$arlMWr' 
CEP: 06.543•30 CEP 27536.000 CEP: 7O.7149OO 

www 3corp.cor.br 
- www.3corp.cor'.br www.3corp.com.br  

Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 6



ot 

fr.( 

Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 7



,Á 3CORP 
1€T(hACIOLJ 

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 
ri 

tósio 

indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO antes da abertura oficial das propostas e; 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém 

plenos poderes e informações para firmá-la. 

Santana de Parnaíba, 11 de Outubro de 2022. 

GILBERTO ZAÇ RO JUNI, 

SÓCIO - DIRETOR 
DI. 1 1O() Q(A 1 ccolcn 

CPF: 043.669.268.65 * " 
3" TABEUÀO E 

4n1 
 NÔTAS DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOS 

3CORPTECHNOLOGY 
Rodng" es 

INFRAESTRUTU RA DE TELECOM LTDA Ku  

ITOS 

Uz 
11181 

FIRM 

Sio Paulo Resende

L. 

5rasfl& 

A 

Oceania, 56, Po'o EmpresariaL 4v. Dr, Tácite Vianna Rodrigues, SCN QO 4 BL 8 N 00 ° 1 $t t2G1 
Tamboró - Santana de Par naiba N" 300, GaLpao 07. Paraisa Brastia Empresarial Varig 
CEP. 06.543-308 CEP 27.536.000 CEP, 70,7149Oo 

wvw 3corp.corn.tr vw.3cop.cun.br www.3corp com.br  

indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de 

fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou 

Du 

% 

4up R'dn,qu ( ni_ Tab flaa 
001 130 4 P,dro roopo 13 3d Laer oee Cre - 5ntnC de Prn,be/SP 
(11>4622.77 www artorior rgueoo zoom cano@oartoriorodrrguescn.z com 6, 

ps 

I1 
4RTÓRIOI , 

Declaração  (0984321)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 8



 

 

 

A 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20020-080 
A/c: Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio 
 
Ref.: Pregão Eletrônico nº: 020/22 Processo nº E-20/001.001010/2021 

Data de Abertura: 11/10/2022 às 11h00min 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA IP COM 

PLATAFORMA DE PABX EM NUVEM, SOB DEMANDA, INCLUINDO OS RECURSOS DE ACESSO AO SERVIÇO 
DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E 
INTERNACIONAL. SERVIÇO DE 0800 PARA RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES GRATUITAS (LOCAL E DDD) E 
TRIDÍGITO 129 RESERVADO PARA AS DEFENSORIAS PÚBLICAS. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, BEM COMO O 
FORNECIMENTO DE LINKS, GATEWAYS, ATAS, TELEFONES IP, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E DEMAIS 
CONDIÇÕES SE ENCONTRAM DETALHADOS NO PRESENTE DOCUMENTO. 
 

ANEXO VIII 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

A 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 04.238.297/0001-89, sediada na Alameda Oceania, nº 56 - Polo Empresarial, Tamboré – 

Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.543-308, neste ato representada pelo seu representante 

legal, o Sr. Gilberto Zácaro Junior, inscrito no CPF sob o nº 043.669.268-65, portador da cédula 

de identidade nº 13.189.904-1, expedida por SSP/SP, DECLARA, sob as penas da Lei, que não 

foram aplicadas as seguintes sanções, cujos efeitos ainda vigorem: 

a) suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar 

imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundações (art. 87, III da Lei n° 

8.666/93); 

b) impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas 

Autarquias ou Fundações (art. 7° da Lei n° 10.520/02); 

c) declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente ou 

Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal (art. 87, IV da Lei n° 

8.666/93) 

Declaração - Inexistência de Penalidade (0984808)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 9



 

 

 

Santana de Parnaíba, 11 de Outubro de 2022. 

 
_________________________________________ 
GILBERTO ZÁCARO JUNIOR 
SÓCIO - DIRETOR 
RG: 13.189.904-1 SSP/SP 
CPF: 043.669.268.65 
3CORP TECHNOLOGY  
INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Declaração - Inexistência de Penalidade (0984808)         SEI E-20/001.001010/2021 / pg. 10


	Declaração  (0984321)
	Declaração - Inexistência de Penalidade (0984808)

